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Vážení a milí spoluobčané,
 
blíží se konec roku a tak mi dovolte, abych 
při této příležitosti poděkoval Vám, všem 
občanům, organizacím a spolkům, kteří jste 
během roku jakýmkoliv způsobem pomohli 
zrealizovat kulturní, sportovní a společen-
ské akce v obci. Poděkování patří jak jednot-
livým organizacím, spolkům, tak jednotliv-
cům, kteří reprezentovali obec v různých  
soutěžích a dosáhli i výborných výsledků.  
V neposlední řadě patří poděkování také 
všem pracovníkům obecního úřadu, brigád-
níkům a členům zastupitelstva.  

Přichází období, které patří pro většinu z 
nás k nejkrásnějším v roce. Jsou to dny ad-
ventu, které ohlašují blížící se vánoční svát-
ky. Má to být čas klidu a pokoje, čas sladce 
vonícího cukroví, čas nazdobených a roz-
svícených vánočních stromečků, čas dárků 
a splněných přání, rozzářených dětských 
očí, čas radosti, rozjímání a pohody. Každý 
by měl ve svém okolí cítit lásku, porozumění 

ÚVODNÍ SLOVO 
STAROSTY OBCE

a štěstí. Štěstí hlavně v tom, že máme ve své 
blízkosti lidi, na kterých nám záleží.  

Přeji Vám, ať je po vašem boku vždy někdo, 
s kým se můžete o všechno krásné podělit. 
Věřím, že i Vy v tento čas dokážete alespoň 
na chvíli zapomenout na všední shon, na 
problémy, se kterými se setkáváte a budete 
moci Vánoce prožít v radosti a pohodě.

Přeji Vám z celého srdce, aby světlo svíček, 
které zapalujeme, a které rozsvěcuje tu tem-
notu v nás, zažehlo plamínky lásky, rodinné 
sounáležitosti, klidu a pohody.

V novém roce 2023 ať Vás provází pevné 
zdraví, štěstí, rodinná i pracovní pohoda.

„Mír na zemi nastane, když budeme žít Vánoce 
každý den.“ (Helen Steiner Rice)

Karel Malchárek
starosta obce Strahovice 
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OBECNÍ
INFORMACE

ZASTUPITELSTVO OBCE 
STRAHOVICE

Na základě výsledku voleb, které se konaly 
ve dnech 23. a 24. září 2022, byli do zastupi-
telstva obce Strahovice zvoleni tito zástup-
ci:

Daniel Beneš
Petr Boček
Ing. Aleš Dvořák
Kamil Hluchník
Ing. Marek Hluchník
Zdeněk Hluchník
Stanislav Josefus
Ing. arch. Elen Malchárková
Ing. Karel Malchárek
Ing. Petr Nevřela
Ing. Martina Panocová
Mgr. Ondřej Pekárek
Ing. Tomáš Peterek
Ing. Pavel Vaněk
Ing. Blanka Večerková

Ustanovující schůze nového zastupitelstva 
se konala dne 20. října 2022. Po složení slibu 
byli do vedení obce zvoleni tito zastupitelé:

Rada obce:
Ing. Karel Malchárek – starosta
Ing. Marek Hluchník – místostarosta
Daniel Beneš – člen rady
Petr Boček – člen rady
Ing. Petr Nevřela – člen rady

Ze zákona je zastupitelstvo povinné schválit 
zřízení Finančního a Kontrolního výboru. 
Zřízení komisí je v kompetenci rady obce.

Předsedkyní Finančního výboru byla zvo-
lena Ing. Martina Panocová, členy Ing. Aleš 
Dvořák a p. Stanislav Josefus.

Předsedou Kontrolního výboru byl zvolen 
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PROTIPOVODŇOVÝ OCHRANNÝ 
VAL „U VODÁRNY“

Jedním z dlouhodobých požadavků a zámě-
rů obce bylo zrealizovat protierozní a pro-
tipovodňové opatření nad novou zástavbou 
rodinných domů „U vodárny“. V rámci kom-
plexních pozemkových úprav byla zpraco-
vána dokumentace na vybudování ochran-
ného valu s příkopem pro zachycení a bez-
pečné svedení povrchových vod z extravilá-
nu do dešťové kanalizace. Žadatelem a pří-
jemcem dotace z Národního plánu obnovy 
včetně zajištění následné realizace je Státní 
pozemkový úřad – pobočka Opava. Samot-
ná realizace byla zahájena v říjnu letošního 
roku a představuje vybudování ochranného 
zemního valu v délce cca 300 m, výšky až 
do 1,5 m a šířce koruny 3 m. Odvodňovací 
příkop je sveden z jedné strany do vtokové-
ho objektu s regulovaným odtokem – šach-
ty. Z druhé strany je příkop sveden do po-
toka od vodního zdroje pitné vody směrem 

k obci, který byl v rámci realizace pročištěn 
od náletových dřevin a nánosu bahna. Rea-
lizovaný val je pochůzí a svah bude osazen 
pokryvnými keři a trávou. V současné době 

p. Zdeněk Hluchník, členy p. Kamil Hluch-
ník a Ing. arch. Elen Malchárková.

Ve svém úvodním vystoupení pan starosta 
uvedl body, na které se chce v nejbližším ob-
dobí zaměřit:

- dokončení ochranného valu za rodinnými 
domky v prostorách u vodárny

- realizace dotační akce Kabina (nové lavič-
ky, střídačky, oplocení,…)

- oprava budovy obecního úřadu a kabin pro 
hráče

- příprava nových stavebních míst pro vý-
stavbu rodinných domků

- výměna stávajících zdrojů tepla v mateřské 
a základní škole

- realizace workoutového a tréninkového 
hřiště

- realizace parkoviště v prostorách mezi 
obecním úřadem a obecním domem

- údržba stávajících objektů

- zachování všech kulturních a sportovních 
akcí, které se v obci konají, eventuálně dopl-
nění o nové akce

Martina Panocová
redakční rada, zastupitelka
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je v podstatě realizace hotová.

Věříme, že postupná realizace protipovod-
ňových opatření, jako je výše uvedený val, 
zatravněné plochy od lesa směrem k obci, 
vyčištění odvodňovacího potoka se zatrub-
něním do vodoteče u lesa, eliminuje nepří-
jemné situace při přívalových deštích.  

Karel Malchárek
starosta obce Strahovice 

OTEVŘENÍ ÚSEKU 
MORAVSKOSLEZSKÉ 
SVATOJAKUBSKÉ CESTY 
Z RATIBOŘE DO STRAHOVIC

Jak již mnozí víte, obec Strahovice je první 
obcí v České republice na Moravskoslezské 
svatojakubské poutní cestě, která vede z Ra-
tiboře do Santiago de Compostela.

V sobotu 15. 10. 2022 proběhlo setkání na 
česko-polské hranici u kapličky sv. Urbana 
u příležitosti oficiálního otevření úseku Mo-
ravskoslezské svatojakubské  cesty z Ratibo-
ře do Strahovic.

Skupina přibližně 60 polských poutníků za-
hájila své putování právě v Ratiboři mší sva-
tou v kostele sv. Jakuba za účasti primátora 
města a regionální televize a poté se vydala 
na cca 16 km dlouhou pouť do Strahovic.

Poutníci vedeni panem Piotrem Matusekem 
doputovali na státní hranici od polských 
Krzanowic, kde jsme je přivítali chlebem 
a solí z rukou místních žen v hlučínských 
krojích.

Po uvítacích slovech obou zúčastněných 
stran byla svatojakubská cesta symbolicky 
otevřena přestřižením pásky. Setkání se 
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účastnil také pan Ivo Jarka, který všem vy-
řídil pozdravy a poděkování za poutnický 
spolek Ultreia.

U této příležitosti nám byl rovněž předán 
dar symbolizující kapličku s vnitřním ob-
razem patrona poutníků sv. Jakuba. Obraz 
světce je reprodukcí jeho obrazu v Ratiboř-
ském kostele sv. Jakuba.

Poutníci se poté přesunuli do restaurace 
obecního domu, kde měli připraveno malé 
občerstvení.

Dále následovala prohlídka kaple Pan-
ny Marie Schonstattské a našeho farního 

kostela sv. Augustina, kde své putování za-
vršili společnou modlitbou.

Pan Matusek nám rovněž nastínil další plán 
jejich putování, a to ze Strahovic do Opavy 
na jaře příštího roku, s možností připojení 
také poutníků ze Strahovic.
 
Je milé, že díky podobným aktivitám může 
poutnická myšlenka znovu ožívat, vždyť 
přece i cesta může být cíl…

Marek Hluchník
člen Rady obce Strahovice, zastupitel



7

VINOBRANÍ S CIMBÁLOVOU 
MUZIKOU

Prodloužený říjnový víkend začal pro mno-
hé z nás skvělou zábavou v obecním domě, 
kde se ve čtvrtek 27. 10. 2022 konalo již tra-
diční vinobraní. V nabídce byla řada kvalit-
ních vín z jižní Moravy, bylo možné si také 
zakoupit něco dobrého k jídlu v restauraci. 
Večer zpříjemnila svou hudbou Frenštátská 
cimbálová muzika Radegast, která má ve 
svém repertoáru nejen klasické lidové pís-
ně, ale v jejich hudbě se také odráží hudba 
současná. 

Martina Panocová
redakční rada, zastupitelka

LISTOPADOVÝ 
HOSPODSKÝ KVÍZ

V sobotu 5. 11. 2022 se v sále obecního domu 
konal čtvrtý strahovický hospodský kvíz. 
Tento vědomostní kvíz měl celkem šedesát 
otázek, které byly rozděleny do dvanácti 
okruhů. Ty se týkaly například Strahovic, 
amerických národních parků, horolezectví 
nebo Britské královské rodiny. Hospodského 

kvízu se zúčastnilo přes sedmdesát soutěží-
cích, kteří tvořili dvanáct týmů po čtyřech 
až osmi soutěžících. Celý turnaj proběhl ve 
velmi soutěživé, ale nutno podotknout fair 
play atmosféře. 

Na prvním místě se tak umístil tým Tut de la 
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frut, na druhém místě Vše-
lijake ludolfovo číslo čoviny 
a na třetím místě se umístil 
tým s názvem Sedmičky. 

Velmi nás potěšil velký zá-
jem o tuto soutěž a tímto 
bychom chtěli poděkovat 
všem soutěžícím za skvělou 
atmosféru během turnaje. 
Budeme se těšit při dalším 
kvízu. 

Tým Hospodského kvízu

SVATOMARTINSKÉ HODY
Rok se sešel s rokem a všichni s netrpělivostí 
očekávali příjezd svatého Martina a tradiční 
svatomartinské hody. Sv. Martin na bílém 
koni nepřijel, ale v obecním domě připra-
vili vynikající sváteční menu. Servírovala 
se sváteční polévka husí kaldoun s nudle-
mi a játrovými knedlíčky, jako hlavní chod 
si hosté mohli vybrat čtvrtku mladé husy 
pomalu pečené nebo pomalu pečené husí 
stehýnko, k tomu se servírovalo červené 
a bíle zelí, houskový a slaninový knedlík. 
Pro ty, kteří nejsou milovníci husího menu, 
byla možnost si objednat pomalu pečené 
kachní stehýnko nebo smažený máslový ří-
zek. Jako sladkou tečku si hosté mohli dát 
povidlové taštičky se švestkovou omáčkou 
a šlehačkou. Ve speciální víkendové nabídce 
bylo také kvalitní mladé víno z Jižní Mora-
vy.

Martina Panocová
redakční rada, zastupitelka
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BADMINTONOVÝ TURNAJ

V sobotu 26. 11. se v místní tělocvičně sešli 
badmintonoví nadšenci na tradičním pod-
zimním turnaji. Ten byl rozdělen do kate-
gorií dospělí a děti. V kategorii dospělí se 

do turnaje přihlásilo 
dvanáct účastníků 
a dětí se sešlo šest. 
V hojném počtu do-
razili také fanoušci, 
kteří přišli podpořit 
své děti a známé. Ce-
lým turnajem se tak 
nesla dobrá atmosfé-
ra, která se projevila 
na výborných výko-
nech účastníků. 

V kategorii děti se na 
prvním místě umís-
til Maxim Kocur, na 
druhém Jakub Mro-
vec a třetí místo ob-
sadil Matěj Mrovec. 
Turnaj dospělých 
ovládl po výborných 
výkonech Ondřej 
Pekárek, který ve fi-
nále porazil Jakuba 

Piernika. Na třetím místě se umístil Martin 
Piernik.  

Miroslav Nevřela
sportovní komise

VÁNOČNÍ JARMARK 
S PŘÍJEZDEM SV. MIKULÁŠE

V sobotu 3. 12. 2022 proběhl v prostorách 
obecního domu vánoční jarmark, který 
také navštívil sv. Mikuláš, anděl a čerti. Jak 
již bývá zvykem, na zahřátí byl připraven 
svařák, pro děti dětský punč, bylo mož-
né si zakoupit zelňačku, párek v rohlíku, 

zabijačkové pochutiny či zákusky a jiné 
sladkosti od místních cukrářek. Na jarmar-
ku byly také k prodeji věci s vánoční témati-
kou, které nabízeli místní občané.

Kolem 16. hodiny přišel svatý Mikuláš 
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMKU NA ZAHRADĚ 
MATEŘSKÉ ŠKOLKY

V úterý 29. listopadu v odpoledních hodi-
nách byl slavnostně rozsvícen vánoční stro-
mek na zahradě mateřské školky. Rozsvíce-
ní se zúčastnily především děti z MŠ a ZŠ 
Strahovice s rodiči a pedagogičtí pracovníci. 
Na zahřátí se podával dětský punč a svaře-
né víno.

Karel Malchárek
starosta obce Strahovice

s andělem a čerty. Poslechli si básničky a pís-
ničky od dětí a ty na oplátku dostaly sladkou 
odměnu. Všechny děti byly hodné a čerti si 
tentokrát opět nikoho do pekla neodnesli.

Doufáme, že jste se naladili na vánoční at-
mosféru a užili si příjemné sobotní odpole-
dne.

Martina Panocová
redakční rada, zastupitelka
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
V neděli 4. prosince jsme v odpoledních ho-
dinách v prostorách nad mateřskou školkou 
přivítali do obecního společenství nové ob-
čánky. Slavnostního vítání se zúčastnili jak 
rodiče, starší sourozenci, tak také babičky 
a dědečkové. Děti ze základní školy si pro 
tuto příležitost připravily krátký kulturní 
program, recitovaly básničky a také zazpí-
valy písničku.

Rodiče dětí se podepsali do Pamětní knihy 
obce Strahovice, obdrželi dětskou knihu, 

drobný finanční obnos a každá maminka 
dostala růžičku.

Děkujeme sboru pro občanské záležitosti za 
přípravu tohoto setkání a dětem za jejich vy-
stoupení. 

Martina Panocová
redakční rada, zastupitelka
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ostatních schol a zazpívali si společnou zá-
věrečnou píseň se všemi účastníky.  

Aktuálně se věnujeme nácviku písní na 
vánoční svátky společně s nácvikem mo-
derního vánočního repertoáru, který zazní 
29. prosince v obecním domě s účastí žáků 
ze základní školy. Na toto setkání jste 
všichni srdečně zváni. 

Monika Nevřelová 
schola Strahovice

ÚČAST NA SETKÁNÍ SCHOL 
V BOHUSLAVICÍCH 
A PŘIPRAVOVANÝ PROGRAM

SCHOLA 
STRAHOVICE

Letošní setkání schol regionu Hlučínska se 
konalo 10. října v kostele Nejsvětější Trojice 
v Bohuslavicích. 

Setkání se zúčastnily scholy celkem z 10 
obcí Hlučínska, a to z Bohuslavic, Ludge-
řovic, Hlučína, Strahovic, Píště, Hati, Dar-
kovic, Kobeřic, Bolatic a Chuchelné. Každá 
schola přednesla dvě skladby. Naše schola 
vystoupila s písněmi Svítání a Ať požehnán 
je Bůh.

Na setkání jsme se moc těšili, užili jsme si 
společně strávený čas při poslechu písní 
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Naše maminky nás opět překvapily krás-
nými Podzimníčky, kterými nám pomohly 
podzimně vyzdobit prostory školky. Svou 
šikovnost a zručnost uplatnily ještě při vý-
robě keramiky. Letos se nám podařilo usku-
tečnit dvě setkání, kdy jsme společně tvořili 
až do podvečerních hodin. Všem zúčastně-
ným ještě jednou děkujeme!

V říjnu jsme společně se základní školou 

Rok se s rokem sešel a znovu tady máme 
konec podzimu a přípravy na Vánoce jsou 
v plném proudu.  Během prvních měsíců 
v novém školním roce jsme si na sebe zase 
hezky zvykli a věříme, že děti k nám chodí 
rády a že se jim ve školce líbí. Barevný pod-
zim jsme si užili naplno. Navštívilo nás naše 
oblíbené divadélko Smíšek s podzimní po-
hádkou o Větříkovi Petříkovi. 

PODZIM V NAŠÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLE

ZŠ A MŠ
STRAHOVICE
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uspali broučky. Začali jsme na zahradě ma-
teřské školy a po splnění všech připravených 
úkolů jsme se s lampiony vydali na fotbalové 
hřiště, kde byli broučci uloženi k zimnímu 

spánku a všechny děti odměněny.

Těšení na Vánoce si děti v prosinci užily 
také ve školce. Po rozsvícení stromu na naší 
zahradě v posledním listopadovém týdnu 
jsme si nazdobili stromeček i ve školce a ta se 
nám celá oděla do slavnostního hávu. Dne 
6. 12. v dopoledních hodinách děti tradičně 
navštívil Mikuláš a vzal s sebou i čerta s an-
dělem. Děti byly statečné a hlavně jsou pře-
ce většinou moc hodné, takže byly všechny 
odměněny a uhlí ani brambory to nebyly ☺. 
Napekli jsme si vánoční cukroví, ať nám to 
ve školce krásně provoní. V posledním týd-
nu před Vánocemi se  budeme ještě  těšit  na 
nadílku a slavnostní posezení s rodiči. 

Celý kolektiv mateřské školy přeje všem 
krásný adventní čas a klidné prožití svátků 
vánočních.

Hana Bolacká
vedoucí učitelka MŠ

Dny se krátí, venku je zima, stře-
chy bývají ráno pokryty stříbři-
tým závojem, ale kam se poděli 
všichni broučci a ostatní hmyz? 
Možná pro vás bude překvape-
ním, že někteří odletěli do tep-
lých krajin, jako např. někteří 
noční motýli (můry a lišajové). Ti 
ostatní se zahrabali hluboko pod 
zem nebo si našli nějakou skulin-
ku, ze které přes zimu nevylezou 
ven. Ve Strahovicích jsme našim 
broučkům trošku pomohli a před 
tím, než jsme je uložili k zimní-
mu spánku, jsme si s nimi užili 
spoustu zábavy. Setkali jsme se 

NEŽ PŘIJDOU VÁNOCE
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v úterý 25. října na zahradě mateřské školy, 
kde byly pro všechny děti nachystány zá-
bavné úkoly. Bylo připraveno celkem 6 sta-
novišť. U Tesaříka skládaly děti broučkové 
puzzle, u Roháčka si každý vyrobil svého 
broučka, u Koníka se skákal slalom v pyt-
lích, u Housenky byla připravená lanová 
prolézačka, u Včelky děti sbíraly víčka, jako 
včelka sbírá pyl. Vědomostní kvíz, který 
byl diferencován podle věku dětí, čekal na 
děti na stanovišti u Šnečka. Než děti prošly 
všechna stanoviště, pomalu se setmělo. Na 
zahradě se rázem objevilo nespočet svítících 
lampionů a lucerniček, které si děti a jejich 
rodiče přinesli z domu. Ideální čas vyrazit 

průvodem s doprovodem míst-
ních hasičů na hřiště, kde byl 
nachystán osvětlený podzim-
ní domeček – zimní útočiště 
našich broučků. Děti do něj 
uložily své broučky a za od-
měnu dostal každý, kdo uložil 
broučka do domečku, barevný 
malovaný kamínek a balíček 
se sladkostmi. Protože bylo 
ten den a vlastně i celý večer 
nezvyklé teplo, mohli všichni 
posedět a pobavit se. Pro zpest-
ření večera bylo připraveno pro 
děti i jejich rodiče kolo štěstí 
a samozřejmě i bohaté občers-
tvení. Místní maminky napek-
ly buchty, zákusky, podával se 
také domácí chléb s pomazán-
kou, milovníci párku v rohlíku 
také nepřišli zkrátka. Podě-
kování patří všem, kteří se na 
organizaci akce podíleli. Spo-
kojené dětské obličeje jsou tou 
největší odměnou. 

Začátkem listopadu nás potěši-
la skvělá zpráva – žáci 4. roční-
ku získali 2. místo v okresním 
kole soutěže Jazykový WocaBee 
šampionát! V  šampionátu se 

soutěží online v inovativní aplikaci pro uče-
ní slovíček s názvem WocaBee. V soutěži se 
nehodnotí konkrétní znalosti žáků, ale píle 
v učení se (a procvičování) nové slovní zá-
soby.

Žáci získali za 2. místo diplom a  spolu s vy-
učující obdrželi měsíční online kurz anglič-
tiny nebo němčiny v aplikaci pro samouky 
LangBee v hodnotě 150 Kč.

Na konci listopadu měli rodiče žáků mož-
nost zhlédnout výstavu modelů Lega, kte-
ré přinesli do školy naši žáci. Celkem bylo 
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k vidění 28 modelů od 18 vystavovatelů. Ro-
diče popř. ostatní návštěvníci výstavy měli 
možnost dát hlas modelu, který je nejvíce 
oslovil. Všichni, kdo do výstavy přispěli 
svým modelem, dostali za účast drobnou 
odměnu. Tři žáci s největším počtem hla-
sů byli odměněni speciální Beatbox sadou 
Lego.

A nyní je 
tady prosi-
nec, čas tě-
šení se na 
Vánoce, je-
jichž brzký 
příchod nám 
p ř i p o m í n á 
vánoční stro-
meček, který 
nás každý 
den vítá na 
chodbě ško-
ly. V úterý 
6. prosince 
jsme měli ve 
škole jednu 
speciální ná-
vštěvu, přišel 

za námi Mikuláš s andě-
lem, nechyběl ani čert. 
Mikuláš věděl o mnoha 
dětských prohřešcích, ale 
také o dobrých skutcích, 
za které byli žáci odmě-
něni mikulášským balíč-
kem. 

Poslední týden před Vá-
noci nás čekají dárky 
v podobě divadelního 
představení Slezského di-
vadla v Opavě, činohrou 
Broučci známého autora 
Jana Karafiáta, a návště-
vou kina Cinestar. Po-

slední den před Vánočními prázdninami 
proběhnou ve třídách vánoční besídky, kde 
si žáci vyzkouší různé vánoční tradice, strá-
ví spolu příjemný čas a pod stromečkem 
si vymění dárečky. A pak už hurá domů! 
Vždyť jsou za dveřmi Vánoce!

Irena Juchelková
redakční rada, ředitelka ZŠ
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JAK SI ZPESTŘUJEME VÝUKU

Etické dílny jsou programy primární pre-
vence pro žáky základních škol. Naše ško-
la si vybrala stmelovací program pro nově 
vzniklý kolektiv 4. a 5. ročníku. Tento pro-
gram měl svůj specifický název „Mise: ta-
jemný ostrov“ a uskutečnil se 9. září. Naše 
třída dostala za úkol vyřešit záhadný pro-
blém s rostlinami, které v naší fiktivní zemi 
vadnou a hynou. Aby žáci problém úspěš-
ně vyřešili, museli se přemístit na tajuplný 
ostrov.  Zde plnili řadu rozmanitých úkolů 
podporujících zvláště kreativní myšlení, ko-
munikaci, tvůrčí spolupráci. Cílem bylo na-
vození atmosféry respektu, vzájemné úcty 
ve skupině a nastartování procesů potřeb-
ných pro správné formování kolektivu. Lek-
torka žáky vtáhla do fantasy příběhu svým 
převlekem, díky němuž se z ní stal moudrý 
šaman, který dal dě-
tem za úkol zachránit 
rostliny. Aktivity se 
v průběhu celého do-
poledne střídaly. Žáci 
pracovali jak ve velké 
skupině, tak v menších 
skupinkách. Zřejmě 
nejzajímavějším úko-
lem bylo pro děti pře-
souvání se z jednoho 
konce třídy na druhý 
pomocí židliček. Děti 

musely být při této aktivitě poti-
chu a domlouvat se neverbálně, ji-
nak by postupně přicházely o žid-
le. Dopoledne proběhlo v poho-
dové atmosféře a všichni se dobře 
bavili. 

 Dalším netradičně stráveným 
dnem bylo 27. září, kdy žáci 4. 
a 5. ročníku navštívili muzeum 
v Hlučíně. Program byl zaměřen 
na problematiku 1. Světové války, 

což uvítali zvláště chlapci. Muzejní vzdělá-
vací program byl pořádán ve stálé muzejní 
expozici „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“. Cí-
lem nebyly všeobecné informace, které jsou 
obsaženy v klasických učebnicích, nýbrž 
zaměření se na regionální dějiny. Žáci se 
seznámili hravou formou s historií našich 
státních hranic, které se v průběhu let neu-
stále měnily. Pomocí indicií a historických 
pramenů sestavovali konkrétní osudy lidí 
žijících v našem pohraničí, a zároveň po-
rovnávali, jak se tito lidé od sebe vzájemně 
lišili v závislosti na společenském původu. 
Jednou z těchto osobností byl např. Karel 
Lichnovský. 

Zuzana Rucká
učitelka ZŠ
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SDH STRAHOVICE

Přípravy na toto společné setkání obča-
nů Strahovic začaly již začátkem listopa-
du instalací kotvící techniky. Ve středu 
23. listopadu jsme strom od dárce, pana 
Kubného, za pomoci jeřábu vyzvedli 
a umístili na dané místo, abychom moh-
li začít se zdobením. O krásnou výzdo-
bu se postaraly děti ze ZUŠ Ivo Žídka 
v Kravařích, žáci ze ZŠ ve Strahovicích, 
hasičská mládež pod vedením vedou-
cích mládeže a v neposlední řadě i další 
členové našeho sboru. Za pomoci naší 
výškové techniky jsme strom ve čtvrtek 
a pátek nazdobili.

Na sobotní podvečer jsme měli napláno-
vané slavnostní rozsvícení a i když nám 
počasí příliš nepřálo, tak se tak i za pří-
tomnosti cca 150 návštěvníků a zvuků 
vánočních melodií stalo.

ROZSVÍCENÍ HASIČSKÉHO 
VÁNOČNÍHO STROMU

Pro všechny bylo připraveno 
občerstvení.

Poděkování patří všem zú-
častněným a pořádajícím 
a pevně věříme, že se z tohoto 
do budoucna stane tradiční 
akce pořádaná naším sbo-
rem. 

Lukáš Pekárek
starosta SDH Strahovice
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HASIČI ZE STRAHOVIC 
CVIČILI NA SLOVENSKU

Slovenského cvičení konaného dne 5. listo-
padu v Lipovské Porúbce se účastnili hasi-
či ze Strahovic a z Lesních Albrechtic. Tyto 
dvě jednotky reprezentovaly okres Opava, 
postoupily na tohle cvičení výhrou soutěže 
Opavská Rally, které se konalo na jaře 2022.

Tématem cvičení byl požár lesa v těžce pří-
stupném terénu. Cvičení se účastnilo 9 jed-
notek ze Slovenska a dvě jednotky z České 
republiky. Jednotky měly za úkol vytvořit 
dálkovou dopravu vody a „jazierkovy sys-
tém“.

Č l e n o v é 
jednotky ze 
S t r a h o v i c 
a z Lesních 
Albrecht ic 
dostali na 
starosti tzv. 
ja z ierkov ý 
systém, kde 
j e d n o t k y 
vynesou na 
určené mís-
to gumové 

nádrže na vodu a propojí je hadicemi. Cel-
kem se takto vytvořilo přes jeden kilome-
tr hadicového vedení. Ustavení techniky 
u vodního zdroje a doprava vody na požáři-
ště trvalo 58 minut, přičemž převýšení čini-
lo kolem 300 metrů.

Cvičení probíhalo za nepříznivého počasí, 
ale i přesto sklidilo velký úspěch ze strany 
zasahujících jednotek. Na závěr proběhlo 
vyhodnocení a malé pohoštění.

Petr Boček
velitel JSDH Strahovice, zastupitel 
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místo události. Ve 
spolupráci s HZS 
MSK OU Opava si 
jednotky vyzkouše-
ly rádiové spojení na 
místě zásahu. Bylo 
zapotřebí vytvořit 
kyvadlovou dopra-
vu vody cisternami 
z důvodu nedostat-
ku hasební látky 
v místě zásahu, dále 
vytvořit dvě odběr-
ná místa vzdálená 
od sebe 500 m. Při 
závěrečném průzku-
mu byl použit nový 
technický prostře-

dek „COURANT“ pro vyhledávání v členi-
tém prostoru.

Samotné cvičení trvalo dvě hodiny, účastni-
lo se ho 11 jednotek, 46 zasahujících hasičů 
a 12 kusů techniky. Po samotném cvičení 
proběhlo vyhodnocení.

Petr Boček
velitel JSDH Strahovice, zastupitel

POŽÁR V AREÁLU GYPSTREND

Krajské operační středisko bylo dne 13. 11. 
2022 informováno, že v areálu společnos-
ti Gypstrend Kobeřice vznikl požár, proto 
okamžitě vyslalo na místo příslušné jednot-
ky. Jednalo se o jednotky 11. okrsku a HZS 
MSK OU Opava.

Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jed-
ná o taktické cvičení a tématem je požár bu-
dovy, ve které se nachází mycí linka.

Jednotky 11. okrsku k taktic-
kému cvičení přistupovaly 
velmi profesionálně a chovaly 
se jako v reálném zásahu.

Velitel zásahu rozhodl o prů-
zkumu uvnitř budovy, ve 
které se měla nacházet jedna 
osoba. Zasahující hasiči se 
vybavili izolačními dýchací-
mi přístroji z důvodu silného 
zakouření prostor. Dále veli-
tel zásahu rozhodl o povolá-
ní dalších sil a prostředků na 
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TRADIČNÍ 
KINOKAVÁRNA
Pro podzimní kinokavárnu jsme tentokrát 
zvolily českou komedii Známí neznámí, 
která byla uvedena do kin v letošním roce 
a vypráví o tajemstvích, která někdy skrý-
vají naše mobilní telefony.

Promítání proběhlo 4. listopadu, kdy jsme 
si společně s některými z Vás zpříjemnili 
jeden z dlouhých podzimních večerů.

Děkujeme za Vaši přízeň.

 Horamea

HORAMEA

SPLNĚNÉ VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

Vánoce se kvapem blíží a vět-
šina z nás přemýšlí, čím udělat 
radost svým nejbližším pod 
vánočním stromečkem. Ráda 
bych se s Vámi, občany obce 
Strahovice a vašimi blízkými 
a známými, podělila o jedno 
pěkné splněné vánoční přání. 
V květnu letošního roku se na 
louce narodilo, v červenci bylo 
místní paní starostkou a pa-
nem farářem požehnáno jed-
no malé, rozverné hříbě… Do-
stalo jméno Gambrinus, rostlo 
a sílilo, a protože některá přátelství neznají 
hranice, byl majitel Ladislav Menšík, rodák 
ze Strahovic požádán, zda by Gambrinuse 
neprodal na Slovensko, kde splní vánoč-
ní přání slovenské slečně, mladé a nadějné 

jezdkyni. Věřím, že splněné přání vytvo-
ří krásné pouto mezi čtyřnohým fešákem 
a jeho majitelkou. Přejme našemu strahovic-
kému hříběti v novém domově hodně zdraví 
a ať si užívá lásky a hojnosti majitele a splní 
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jezdecká očekávání.

Před blížícím se koncem roku je také čas 
shrnout a zhodnotit uplynulý rok. Jezdecký 
klub Silesia Strahovice v roce 2022 nezahá-
lel, cvičenci plně trénovali a závodili, za což 
jim byla odměnou úspěšná umístění v ná-
rodních i mezinárodních soutěžích. Klub 
uspořádal druhý ročník voltižního plesu, 
pořádal historicky první Koňský den ve 
Strahovicích, vypomohl na místních pivních 
slavnostech, účastnil se řady vystoupení, 
ať už v okolních obcích či ve vzdálenějších 
místech jako např. Hluboká nad Vltavou. 

Závěr roku se valem blíží a naši cvičenci se 
už pilně připravují na další závodní sezónu. 
Není to někdy jednoduché, zimní tréninky 
probíhají i v zimě v kryté hale v nedaleké 
obci Bělá. Naši cvičenci jsou vytrvalí a cení 
si toho, co musí pro svůj neobvyklý spor-
tovní koníček obětovat a vydržet. Nemalé 
díky patří i trenérům, Ladislavu Menšíkovi 
a Kateřině Wardasové, která za námi dojíždí 

až z Ostravy, rodičům a přátelům cvičenců. 
Velké díky  našim čtyřnohým miláčkům, Pa-
triotovi, Montymu, Leovi a Vincimu....

I přes nelehké období, které teď všichni jako 
občané České republiky prožíváme, přeji 
všem, kteří věnují přečtení tohoto článku 
svůj čas, hodně zdraví a spokojenosti, poho-
dové vánoční svátky v kruhu rodiny a v no-
vém roce hlavně zdraví, štěstí, lásku a spl-
něná přání.

A malé pozvání na závěr. Ráda bych Vás 
touto cestou pozvala na již 3. ročník voltiž-
ního plesu, jehož výtěžek půjde na podporu 
klubu. Cílem příštího roku je pořídit cvičen-
cům cválající barel, aby mohli zdokonalovat 
své voltižní dovednosti. Ples probíhá již tra-
dičně v kulturním domě v Bolaticích a ter-
mín je stanoven na 24. 2. 2023, za vaši přízeň 
budeme rádi.

Marcela Žůrková
JK Voltiž Silesia
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Sportovní klub GymPar uspořádal v naší 
obci během podzimních prázdnin první 
ročník Halloweenského příměstského tá-
bora, který byl určen dětem mladšího škol-
ního věku. Pro děti byl připraven zábavný 
program, který vtáhl do děje nejen děti, ale 

PŘÍMĚŠŤÁKY 

SPORTOVNÍ KLUB 
GYMPAR

dokonce i některé občany 
Strahovic.

Táborníci byli, jak je již 
zvykem, rozděleni do 
oddílů, ve kterých prošli 
celým táborovým pro-
gramem. Nechyběla ani 
velká celotáborová týmo-
vá hra, díky které si děti 
mohly vyzkoušet různé 
netradiční aktivity. Tábor-
níci zvládli upéct dort, za-
hrát bowling s dýní, otes-
tovat své smysly v čichací 

soutěži, vyrobit si svou halloweenskou dýni, 
opéct maršmelouny a samozřejmě nechyběl 
strašidelný průvod v maskách a závěrečná 
diskotéka. Fotografie z celého tábora nalez-
nete na webových stránkách www.gympar.
cz.
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Občan Strahovic Marek Moravec vybojoval 
7. listopadu 2022 po výborném výkonu titul 
Mistra České republiky v parkouru v disci-
plíně Speed-run v seniorské (nejstarší) ka-
tegorii. Ve velké konkurenci zdolal Marek 
bezmála 70 m dlouhou dráhu v čase 18,40 s. 
Na druhém místě skončil známý parkouris-
ta Tomáš Zonyga s časem 18,44 s a třetí místo 
obsadil Jaroslav Chum s časem 18,86 s, který 
mimo jiné zvítězil v letošním roce na světo-
vém poháru ve francouzském Montpellie-
ru.

Tento 3. ročník Mistrovství ČR v parkouru 
se konal jako vždy v rámci sportovního ve-
letrhu Life v Brně a byl plně pod taktovkou 
parkourové komise České gymnastické fe-
derace. Celkem se tohoto závodu zúčastnilo 
173 závodníků.

Tímto vítězstvím se stal  Marek členem Čes-
ké parkourové reprezentace a příští rok ho 
čekají závody na světových pohárech v Bul-
harsku a Francii, uvažuje se však i o Číně. 

Mimo závodní kariéru se Marek věnuje 
i práci s dětmi ve spolku Parkour SCHOOL, 
z.s., který zde v oblasti Hlučínska organizuje 

Nyní se trenéři Sportovního klubu GymPar 
připravují na jarní prázdniny, kdy se usku-
teční zimní tábor, který se bude konat na 
Horní Bečvě. Součástí zimního tábora bude 
výuka na lyžích či snowboardu. Přihlašo-
vání na zimní tábor je již spuštěno a zbývá 
posledních 10 míst.

Martin Nevřela
GymPar

MISTR ČESKÉ REPUBLIKY 
ZE STRAHOVIC

kroužky zaměřené právě na tuto pohybovou 
aktivitu. Nové nadšence pro sport a pohyb 
přijímá nejen na začátku prvního a druhé-
ho školního pololetí, ale i v jejím průběhu. 
Více informací na webové stránce www.par-
kourschool.cz.

Daniel Beneš
redakční rada, člen Rady obce Strahovice
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V září oslavil Český svaz taekwondo 30 let 
od svého založení. Za tu dobu se od jedno-
ho oddílu v Praze změnilo hodně. Největší 
zásluhu na tom má jeden ze zakladatelů 
svazu, pan Jan Malchárek (72). V rozhovo-
ru s námi vzpomíná na své začátky a také 
ukazuje, že je stále aktivním sportovcem 
tělem i duší.

Letos slaví taekwondo 30. výročí od svého 
založení a vy jste byl u jeho zrodu, můžete 
prosím na své začátky zavzpomínat?

Jako mladý muž plný energie jsem hledal 
sport, který by mi vyhovoval. Hodně jsem 
běhal. Bylo období, kdy jsem se chtěl zú-
častnit půlmaratonu v místě svého naro-
zení ve Strahovicích. Třikrát týdně jsem po 
práci běhal 30 km téměř celý rok a za kaž-
dého počasí. Když měly být v květnu vy-
toužené závody, dostal jsem angínu a bylo 
po závodech. Poté jsem se přihlásil v Pří-
brami na karate. V té době jsem pracoval 
v Praze, kde jsem začal cvičit Taekwon-do 
ITF, získal první dan a více jsem se karate 
nevěnoval.

Před revolucí bylo u nás pouze severoko-
rejské taekwondo ITF, kde jste se poprvé 
setkal s WT (dříve WTF)? A čím vás zau-
jalo?

V té době pozval tehdejší trenér karate Ing. 
Klukáček do České republiky na seminář 
bývalého mistra světa a trenéra německé 
reprezentace Park Soo-Nam, který přijel do 
Prahy se svým klubem a ukázal nám, jaký 

JAN MALCHÁREK – 
PRŮKOPNÍK JIHOKOREJSKÉHO 
TAEKWONDA 
V ČESKÉ REPUBLICE

je rozdíl mezi WTF a ITF. Do té doby jsme 
netušili, že WTF existuje. Z WTF jsem byl 
naprosto unešen. Bylo to v době kdy nebyl 
internet a získat jakoukoli informaci o WTF 
nebylo snadné. V ITF se jedná o semikon-
takt, ale ve WTF se jedná o fullkontakt, a to 
byla pro mě výzva.

Založil jste u nás první oddíl taekwondo 
WT, jaké byly začátky?

Pod hlavičkou karate Praha jsme dali do-
hromady nadšence pro tento sport a začali 
trénovat. Museli jsme se však osamostatnit, 
protože se jednalo o rozdílné sporty. V roce 
1991 jsem založil vlastní klub a začali jsme 
trénovat na ZŠ Švehlova.

A následovalo založení Českého svazu ta-
ekwonda .....

Shodou okolností jsem se dozvěděl, že 
v Brně na VŠ trénuje WTF student u Ango-
ly. Spojil jsem se s jeho oddílem a pozval 
je do Prahy. Setkali jsme se na ZŠ Švehlova 
a dohodli jsme se, že založíme Český svaz 
taekwondo WTF, kterého jsem se zároveň 
stal prezidentem. Svaz byl založen 12. 9. 
1992 a i nadále jsme spoluracovali s Park 
Soo-Nam.

Porevoluční 90. léta byla, předpokládám, 
plná nadšení, narážel jste také na nějaké 
překážky?

Nedá se mluvit o překážkách, jednalo se 
hlavně o nedostatek informací a cvičebních 
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pomůcek, které jsme si obstarávali sami. 
Dále musím zmínit korejskou ambasádu 
v České republice, která se mimořádně 
zasloužila o rozvoj taekwonda. Pomáhala 
nám také organizovat vystoupení korejské-
ho exhibičního týmu. Korejská ambasáda 
mi umožnila absolvovat 3 týdenní stáž na 
sportovní Yong In University v Soulu.Se-
tkal jsem se s neuvěřitelnou pílí korejských 
studentů.

Co první závody a výjezdy do zahraničí? 
Jak si stálo české taekwondo?

Nejprve jsme se zúčastňovali klubových 
i oficiálních závodů a postupně se zlepšo-
vali. Mezi cvičenci nejvíc vyčníval Ondřej 
Havlíček a tím pádem měl vliv i na ostatní. 
Společně jsme zažili první mistrovství svě-
ta na Filipínách, první mistrovstvi Evropy 
ve Finsku, první soustředění a semináře 
s mistrem Park Soo-Nam a všechny první 
zahraniční turnaje. Ondřej Havlíček jako 
jeden z prvních mohl trénovat přímo v Ko-
reji, což rozhodlo o jeho životní cestě.

Věnoval jste se kromě taekwonda i jiným 
bojovým uměním nebo sportům?

Hodně jsem běhal, hrál fotbal a boxoval.

Vím, že jste stále aktivní sportovec, jak se 
udržujete ve formě?

V současné době aktivně plavu, pravidelně 
chodím bruslit a cvičím ve Fit senioru Pří-
bram. Těsně před covidem jsem se zúčast-
nil seniorských závodů ČR, kde jsem získal 
stříbrnou medaili ve skoku dalekém.

Je něco co byste rád vzkázal mladé gene-
raci bojovníků?

Připravovat se pouze v klubu nestačí, je tře-
ba cvičit denně a taky životní krédo Emila 
Zátopka „Když nemůžeš, tak přidej.“

Zdroj – magazín Bojová umění
číslo 11-12 ročník 27
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Pražák Oliver, David Votrubek nebo otec ro-
diny Jugoslav. Tito tři naprosto odlišní muži 
mají přeci jen něco společného. Všechny je 
komediálně ztvárňuje ostravský herec Ště-
pán Kozub, který svým humorem oslovil 
spoustu diváků. I přesto, že sám sebe vní-
má více jako komika, jsou mu psychologic-
ké role velmi blízké. To dokazuje ve filmu 
Spolu, kde ztvárňuje roli autistického syna 
Michala. „Bylo to pro mě opravdu výjimeč-
né“ řekl hned na začátku našeho rozhovoru. 
Kozub je navíc zpěvák, režisér, scénárista 
a umělecký šéf Divadla Mír. Nabízí se tedy 
otázka, co Štěpán Kozub rozhodně není. 
Jeho odpověď přišla okamžitě: „Egomaniak, 
neberu se moc vážně!“ 

Medailon: 
Štěpán Kozub je 26letý ostravský herec, 

HERECTVÍ NENÍ JEN 
PŘEDSTÍRÁNÍ, MUSÍ U DIVÁKA 
VYVOLAT REÁLNOU EMOCI, 
ŘÍKÁ HEREC ŠTĚPÁN KOZUB  

komik, režisér a umělec-
ký šéf Divadla Mír, ve kte-
rém působí od roku 2018. 
Během studia na Janáčko-
vě konzervatoři v Ostravě 
hostoval v Národním di-
vadle moravskoslezském 
a Komorní scéně Aréna. 
Štěpán Kozub je součástí 
komediální improvizač-
ní show Tři tygři. V roce 
2015 získal Cenu diva-
delní kritiky Talent roku 
2015 a byl nominován na 
Cenu Thálie. 

Spoustu lidí vás považu-
je především za komika. 

Ve filmu Spolu jste se ale zhostil těžké 
psychologické role. Která z těchto dvou 
pozic je vám bližší? 

To je těžké říct. Kdybych šel úplně do kořenů 
sebe, což mnohdy při své práci dělat musím, 
tak jsem bezpochyby komik. Je mi přirozené 
věci ironizovat a zlehčovat. Když prožívám 
v životě něco smutného, tak se v tom nejdří-
ve absolutně vymáchám. Musím si tou bo-
lestí projít, ale jakmile je tato fáze za mnou, 
snažím se ji shodit a zesměšnit. Mám pocit, 
že má obrana je skrze smích a výsměch stra-
chu. 

Umíte se vysmát sám sobě?

Určitě. Je to hlavní předpoklad k tomu, 
abych se pak mohl vysmát někomu jinému. 
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Vlastně se sám sobě vysmívám velmi často. 
Jak říkám, je to můj druh obrany. Bylo by ale 
zvláštní, kdybych byl člověk, který všechno 
jen shazuje a zesměšňuje. Tak to určitě není. 
Mám v sobě i spoustu věcí, které jsou velmi 
niterné a křehké. Řekl bych, že jsem z pod-
staty komik, ale z hlediska intelektu mě baví 
hlubší, psychologické role. 

Čím se pro vás nejvíce liší psychologické 
role od těch komediálních? 

Největší rozdíl vidím v přípravě. Některá 
role potřebuje trochu víc péče a některým 
naopak tolik času věnovat nemusím. To ale 
neznamená, že by některá z nich byla lepší 
než ta druhá. Často se mi u komedií stává, 
že mi opravdu sednou a ta cesta je potom 
rychlejší, ne vždy ale snazší. Naopak psy-
chologické žánry vyžadují úplně jiný způ-
sob přístupu. Ta cesta bývá delší. Člověk se 
nemá za co schovat.  

Jak jste se připravoval na roli autistického 
syna Michala?

Měsíc před natáčením jsem se spojil s au-
tistickým centrem ADAM tady v Ostravě 
a s autistickým spolkem Alfi, kde jsem ka-
ždý týden docházel. Nejdříve jsem se se-
známil s pracovníky center a snažil jsem se 
zjistit, jak taková péče o lidi s autismem vy-
padá. Skrze ně jsem se dostal k rodičům au-
tistů, takže jsem byl zase o krok blíž tématu. 
Chtěl jsem vědět, jak to v rodinách probíhá. 
Bylo zajímavé vidět jejich úhel pohledu. Ná-
sledně jsem se dostal přímo k autistickým 
dětem. Společně s nimi jsem navštěvoval te-
rapie a různé volnočasové aktivity, kde jsem 
se toho o dětech spoustu dozvěděl. Jednou 
jsem byl i v dílnách, kde děti procvičovali 
jemnou motoriku. To byly momenty, ze kte-
rých jsem hodně čerpal. Snažil jsem se být 
otevřený tomu, co se tam děje. 

Jak vás v centru přivítali? 

Přivítání bylo moc milé. Některé děti mě do-
konce znali ze skečů Tří tygrů. Jeden z au-
tistů se mě zhostil a po celou dobu mě cen-
trem prováděl. Byl stejně starý jako já, měl 
mírnou formu autismu, což znamenalo, že 
byl schopný se o věcech bavit s nadhledem 
a odstupem. Dokázal sám sebe pojmenová-
vat jako autistu a vysvětloval mi, jak fungu-
je jeho denní rituál. Co pro něj představuje 
největší překážky a co naopak ne. Co upřed-
nostňuje a co nemůže vystát. Všechno jsem 
se snažil vnímat a nasávat. 

Co jste se o autistech dozvěděl?

Že nemají žádné masky, nepřetvařují se. 
Jsou to lidé, kteří v sobě mají nějakou čisto-
tu, která je pro nás, takzvaně normální lidi, 
často úplně cizí. Vůbec nekalkulují. Po kaž-
dé mé návštěvě jsem měl pocit, že to, co na 
nich označujeme za omezenost, je spíš ome-
zenost naše. 

Musel to být pro vás silný zážitek…

To rozhodně byl. Hrozně jsem si ty lidi za-
miloval. Jak pracovníky, tak rodiny s dětmi. 
Byl to pro mě úplně jiný svět. Takový svět 
sám pro sebe, ve kterém platí určitá pravi-
dla, která musíte dodržovat. 

Těžko se mi to opouštělo, protože jsem měl 
pocit, že tam všichni fungují bez té špíny, 
kterou mezi sebou máme my, v uvozovkách 
normální lidi. Ale vůbec nejsme normální, 
to si člověk uvědomí, když takový spolek 
navštíví. 

Je něco, co vás role Michala naučila? 

Spíš se mi spoustu věcí potvrdilo. Byly to 
věci, o kterých jsem přemýšlel v rámci mých 
vztahů s rodinou a přáteli. 
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Jaké věci to byly? 

V sobě jsem si potvrdil, že je opravdu nutné 
o věcech mluvit. Znovu jsem si uvědomil, 
jak moc je důležité sdělovat si navzájem to, 
co k sobě cítíme. I když je to často nepříjem-
né. Být daleko víc vstřícný, chápající a milu-
jící. To mi role Michala ukázala. 

Co pro vás bylo při ztvárnění autisty nej-
těžší? 

Moje ego. Zrazovalo mě v tom, že jsem měl 
v rámci přípravy pocit, že takhle to zahrát 
nemůžu, že moje pojetí bude trapné, nebude 
to zkrátka ono. Tohle se mi dělo docela často. 
Až do chvíle, kdy jsem se v té roli uvolnil 
a připustil si, že jsem dítě. To už potom není 
žádné předstírání, protože to dítě v sobě 
každý máme. Možná je jen zaházeno ta-
kovými odpadky, které jako dospělí lidé 
vstřebáváme. Kalkuly, vypočítavost, prachy 
a moc… Takže jsem se přes tuhle špínu mu-
sel dostat. 

Bylo to náročné? 

Ano, bylo to těžké, protože ego šlo proti 
mně. Dlouho jsem s tím bojoval. Jakmile se 
mi to ale povedlo, dovedl jsem se v postavě 
Michala natolik uvolnit, že to pro mě bylo 
očistné a naprosto přirozené.  

Bylo pro vás složitější do role vstoupit, 
nebo z ní naopak vystoupit? 

Složité bylo obojí, ale vstoupit do role bylo 
asi přece jen obtížnější. Téma autismu mi na 
začátku bylo hodně vzdálené. Musel jsem 
v sobě najít vnitřní dítě, to mi dělalo největ-
ší potíže. Vystoupit z toho dítěte je už pak 
snazší. Ten svět, který je v mnoha ohledech 
„hnusný“, vám dokáže rychle pomoct v tom, 
abyste na to dítě rychle zapomněli. 

Během filmu mě napadlo, jestli jste měl 
v sobě nastavenou nějakou hranici, kterou 
jste nechtěl překročit, aby postava Micha-
la zůstala autentická. Musel jste se sou-
středit na to, aby se z toho nestala parodie 
nebo karikatura? 

Nad tím jsem uvažoval každou minutu, co 
jsme to hráli. Doufám a věřím, že se nám na-
konec povedlo najít tu správnou míru. Ale 
měl jsem obavy. Po každém záběru, který 
jsme natočili jsem šel za režiséry a ptal se, 
jestli je to v pořádku. Jestli je to ono. A oni 
mě utvrzovali a dávali mi zpětnou vazbu, 
kdy je to dobré a kdy je potřeba něco změnit. 
Takže jsme některé věci lehce přepracovali, 
začali jsme se na ně dívat trochu z jiného 
úhlu. Ta hranice je samozřejmě tenká, ale já 
se vždycky ptám, kdo určuje, co už je moc. Já 
mám rád, když je herectví výrazné, živočiš-
né, a především opravdové a fyzické. Aby to 
fungovalo, musí hrát každý pór těla.   

Není to někdy trochu destruktivní?

Trochu ano. Člověk si to opravdu musí vy-
hrabat ze dna sebe. Ale stojí to za to. Herec-
tví je moje vášeň. 

Co vás na herectví nejvíce baví? 

Ta mnohovrstevnatost profese a to, jak se 
díky ní více poznávám. Herectví je pro mě 
speciální v tom, že nic neplatí absolutně, 
nedá se tak úplně naučit. S přibývající praxí 
člověk zjišťuje postupy, které někdy můžou 
obecně fungovat, ale s každou další pra-
covní nabídkou začínáte od začátku. Přijde 
nová postava, další příběh, odlišná emoce. 
Herec by měl být taková banka na emoce. 
Myslím si, že herectví spočívá v tom si emo-
ce pojmenovat a umět je znovuotevírat. 

Hraní je samozřejmě technika předstírání, 
ale to předstírání nesmí být povrchní, musí 
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v divákovi vyvolat reálnou emoci. A to se 
potom člověk dotýká věcí, které jsou mnoh-
dy bolestné. Těžko se předstírá smutek. 
Když například hraji, že mi někdo umírá, 
musím se s tím ztotožnit natolik, aby mé tělo 
a mozek nabyl dojmu, že se to skutečně děje. 
Nad tím si člověk musí hledat balanc. 

Stalo se vám někdy, že jste v jeden moment 
zažíval stejné emoce doma i na jevišti? 

Určitě. Je to tak skoro vždycky. A to z toho 
důvodu, že když do nějaké práce jdu, musím 
si být jistý tím, že je to role, které se zrovna 
v tomhle období mám zhostit. Musím cítit, 
že to bude výjimečné a fajn. Někdy při čtení 
scénáře naopak zjišťuji, že se mě ta role vů-
bec nedotýká a nesedí mi. Samozřejmě to ale 
pořád je jen hraní. Člověk tomu nesmí pod-
lehnout, i když se to může občas stát. Proto 
je někdy nutná herecká hygiena. 

Jak taková hygiena vypadá? 

Každá role ve mně ještě nějakou dobu rezo-
nuje. Zvlášť když jde o osobní a silné téma. 
Ideální lék, jak se toho zbavit, je další práce, 
která to okamžitě přebije. Z toho se potom 
ale může stát začarovaný kruh. Nejlepší je, 
když tu roli nechám přirozeně doznít. Sna-
žím se tomu nepodléhat, moc se neprožívat, 
ale zároveň ani nebojovat s tím, aby se už to 
nedělo. 

Je nějaká role, která ve vás zůstala déle, 
než jste si přál? 

Stalo se mi to u filmu Ruchoth Raoth. Tam 
to po natáčení trvalo trochu déle, protože 
jsem musel hrabat ve svých démonech, kte-
ré v sobě každý máme. Otevírat svá temna 
a sdělovat je skrze to plátno je vždycky ne-
bezpečný balanc. Tenkrát jsem cítil, že jsem 
dost vyčerpaný. 

Jak velký rozdíl je mezi Štěpánem Kozu-
bem doma a Štěpánem Kozubem, kterého 
vidíme v improvizačních scénkách Tří ty-
grů? 

Všechny rozdíly, které vás napadnou. Já 
mám kolem sebe velmi úzký okruh blízkých 
přátel, což je v podstatě zvláštní, protože 
těch známých mám hrozně moc. A naopak 
takových lidí, co znají jenom mě, je taky 
spoustu. Pro lidi, které neznám, se snažím 
být tím, za koho mě mají. Myslím si, že tak je 
to správné. Není dobré jít úplně proti tomu. 
To bych potom ve finále ubližoval přede-
vším sám sobě. Pro mé nejbližší jsem ale spíš 
mírnější člověk. Rád naslouchám. 

Očekávají od vás lidé humor za každých 
okolností? 

Ano, většinou to tak je. Já jsem si vědom 
toho, že to lidi baví a nějak to v nich rezo-
nuje, a to je pro mě opravdu pocta. Rád lidi 
bavím, ale třeba nepřistoupím na to, abych 
začal na ulici z ničeho nic říkat hlášky Da-
vida Votrubka. To vždycky lidem říkám, ať 
přijdou do divadla. Tam budou mít všechno 
a nebudou o nic ochuzeni. 

Jste herec, komik, scénárista, režisér, zpě-
vák a umělecký šéf divadla Mír. Co na-
opak rozhodně nejste? 

Tak to vím přesně. Rozhodně nejsem ego-
maniak! Nemám rád povýšenost a takový 
ten pocit nadřazenosti, který někteří lidé 
často mají. Já se moc neprožívám. Byl bych 
debil, kdybych se bral moc vážně.

Natálie Nevřelová
studentka Masarykovy Univerzity v Brně
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HAUZÍRNÍCI 

Od poloviny 19. století dochází k situaci, 
kdy domácí hospodářství na Hlučínsku ne-
bylo schopno zajistit obživu všem členům 
rodiny, proto byli mnozí nuceni hledat prá-
ci jinde. Muži pracovali jako mulaři, dělníci 
a horníci v hornoslezské průmyslové ob-
lasti, v Porúří nebo na Ostravsku, ženy se 
uplatnily co by zemědělské dělnice.
Pro nedaleké Kravaře a Kouty se typickou 
formou obživy stalo takzvané hauzírnictví 
– podomní obchod.

Hauzírníci s plně naloženou nůší (tzv. ki-
pou) chodili od domu k domu a nabízeli 
své zboží. Většinou to byl rozmanitý textil, 

STŘÍPKY DĚJIN HLUČÍNSKA
galanterie, drogistické zboží, drobné oz-
doby, šperky, náboženské obrázky a svaté 
předměty.

Později vesnice a městské trhy objížděli 
vozem. Tito prodejci zpočátku nabízeli své 
zboží pouze v blízkém okolí, ale po sjedno-
cení Německa se mohlo cestovat po celém 
území, a tak se vydávali do Pomořan a Ba-
vorska. Někteří tam dokonce zůstali a zalo-
žili rodiny.

Hauzírníci byli na cestách většinou po celý 
rok. Domů se vraceli na Vánoce (případně 
jen velmi krátce na Velikonoce, karmáš 
nebo odpust).
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Použitá literatura:

Jiří Jung – Jiří Neminář: 
Kdo jsou lidé na Hlučín-
sku

Jiřina Landhammerová: Li-
dové zvyky

Helena Nevřelová
učitelka

Nepřicházeli s prázdnou. 
Od první poloviny 19. sto-
letí se totiž u nás ujal zvyk 
vzájemného obdarovávání. 
Nejprve se drobné dárky 
dávaly jen služebnictvu, če-
ledi, tulákům či žebrákům, 
ale brzy se objevily v do-
mácnostech pod vánoční-
mi stromečky. Lidé věřili, 
že pokud někoho obdarují, 
přinese jim to štěstí po celý 
příští rok.

Na konci února, po dvou-
měsíčním odpočinku, vyrá-
želi hauzírníci opět na dale-
ké cesty.

Po připojení Hlučínska 
k Československu sice při-
šli podomní obchodníci 
o svá zvyklá odbytiště (ta se 
ocitla už v jiném státě), ale 
přesto dokázali ještě živ-
nost na nějaký čas udržet. 
Úplný zánik hauzírnictví 
přišel až po druhé světové 
válce, kdy nastala úplně 
nová společenská a politic-
ká situace.
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V listopadu oslavili diamantovou svatbu 
manželé Hedvika a Erich Benešovi. Šede-
sát let společného života oslavili slavnost-
ní mší svatou v kostele svatého Augusti-
na. Oslava probíhala v rodinném kruhu. 
Manželé Benešovi spolu vychovali tři děti 
a v současné době se těší ze čtyř vnoučat 
a tří pravnoučat. Manželům Benešovým 
přejeme do dalších společných let hodně 
zdraví, spokojenosti, vzájemné tolerance 
a spoustu krásných dnů se svými nejbliž-
šími.

Daniel Beneš
redakční rada, člen Rady obce Strahovice

K přání příjemného prožití  vánočních svátků a mnoha úspěchů v novém roce 2023 
připojujeme poděkování za Vaši přízeň.

Redakční rada Strahovického zpravodaje

SLAVILI JSME DIAMANTOVOU 
SVATBU

NOVOROČENKA
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Začátek prosince 2022 byl pro nás (po více 
než dvouleté odmlce) opět ve znamení pre-
zenčního vzdělávání starostů, zastupite-
lů a úředníků obecních úřadů obcí a měst 
Hlučínska. Tentokrát jsme zavítali do krás-
ně zrekonstruovaných prostor Obecního 
domu ve Strahovicích.

Bezmála na tři desítky zástupců z Hlučín-
ska zavítalo do Strahovic. Nově zvolené 
starostky a starostové mohli rychleji a více 
proniknout do tajů a zákoutí veřejné sprá-
vy. Ti, kteří ve svých funkcích pokračují 
několikeré volební období, si pro změnu 
jistě osvěžili a prohloubili své znalosti, 
mohli sdílet s ostatními své zkušenosti či 
podělit se a prodiskutovat aktuální proble-
matiku, kterou v obci řeší. Vzdělávací kurz 
s názvem „Základní principy fungování 
obce s důrazem na praxi“ pod taktovkou 
zkušené lektorky a bývalé starostky města 
Bílovce Ing. Sylvy Kováčikové, byl, jak již 
samotný název napovídá, veden zejména 
v praktickém duchu a účastníci se rozhod-
ně nenudili, protože se dozvěděli (mimo 
jiné), jak například řešit některé situace 
z každodenního života obce, a to na prak-
tických příkladech, stejně tak na co si nej-
více dávat pozor v souvislosti s výkonem 
funkce zastupitele.

PO COVIDOVÉ PAUZE JSME 
NA HLUČÍNSKU OPĚT NAVÁZALI 
NA PREZENČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PŘEDSTAVITELŮ OBCÍ

Zejména díky vstřícnosti Svazu měst a obcí 
ČR, resp. Projektu ESO („Efektivní říze-
ní rozvoje obcí jako základní předpoklad 
efektivnosti výkonu veřejné správy a po-
skytování veřejných služeb z úrovně obcí“ 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0010159), 
který úspěšně navazuje na vzdělávací pro-
jekty „Vzdělaný zastupitel“ a „Odpovědný 
zastupitel“ z let 2010-2015, spolupráci Svaz-
ku obcí mikroregionu Hlučínska-západ, 
Sdružení obcí Hlučínska a v neposlední 
řadě i obce Strahovice, se nám celou akci 
podařilo naplánovat a uskutečnit ve velmi 
krátkém čase. Děkujeme a věříme, že v pra-
videlném vzdělávání v prezenční formě na 
Hlučínsku budeme opět pokračovat v ob-
dobném duchu jako v minulých letech.

David Adamec
Svazek obcí mikroregionu 

Hlučínska-západ
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Dne: 7.ledna 2023 
 

 
proběhne ve Vaší obci dvacátýtřetí ročník 

 
 
 

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY.  
 

 

Koledníci přijdou do Vašich domovů předat 
Vám radostnou zvěst. Děkujeme, že je 

přijmete a zároveň svým darem pomůžete 
potřebným. 

 

 Charita Hlučín 
 

 

Aktuální informace k průběhu Tříkrálové sbírky najdete na 
www.charitahlucin.cz nebo profilu Charity Hlučín na sociální síti Facebook.  
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Zůstáváte o Vánocích věrní kaprovi, vin-
ným klobásám a dokřupava usmaženým 
řízkům, nebo ctíte vlastní rodinné recep-
ty? Ve většině případů se svátky bez ole-
je a tuku v kuchyni neobejdou, leckde se 
ho za těch pár dnů spotřebuje jako jindy 
za celý rok. O to důležitější je ani v době 
vánočního shonu nevzdávat snahu použi-
té oleje vytřídit, aby neškodily v potrubí 
a mohly dál sloužit jinde. 
 
Je jasné, že vánoční olej neškodí víc než 
ten z jiných částí roku. Jen ho zkrátka bývá 
hodně – a naopak času na všechno ješ-
tě méně, takže člověk občas zapomene na 
svá dobrá předsevzetí. Přelít použitý olej či 
sádlo z pánve, pekáče nebo friťáku do staré 
PET lahve přitom zabere skutečně jen chvil-
ku a ušetří toho mnohem víc, než by se na 
první pohled mohlo zdát. 
 
Můžete k němu navíc přidat také všechny 
další použité oleje a tuky, které se během 
svátků na vašem stole objeví, ať už jde 
o zbylé olejové zálivky z nakládaných dob-
rot či ze salátů, nejrůznější marinády nebo 
třeba pevné tuky zapomenuté v lednici ješ-
tě z předvánočního pečení cukroví.  
 
Do nového roku s čistými trubkami 
 
Berte to třeba jako součást vánočního úkli-
du. Každý chce mít doma pořádek nejen na 
pohled, ale i uvnitř. A čisté trubky bez ná-
nosů tuků a nežádoucích ucpávek se vám 
navíc opravdu vyplatí. A ve větším to platí 
pro celou naši obec. Kanalizační systém, 
čističky odpadních vod, spodní vody – tady 
všude je lepší udržovat pořádek a žádné 

VÁNOČNÍ 
TŘÍDĚNÍ 
OLEJE

odpadní oleje sem nepouštět. Peníze, které 
se ušetří za řešení případných problémů, se 
přece dají v naší obci využít mnohem lépe. 
 
Kromě toho vás bude hřát pocit, že jste po-
mohli i přírodě a planetě. Odpadní tuky 
nebudou škodit v půdě a vodě, ušetří se 
spousta surovin a vypouštění oxidu uhli-
čitého do ovzduší, a naopak nám lidem po-
užité oleje ještě jednou poslouží. Šetrným 
způsobem se z nich po vyčištění vyrobí bi-
opalivo pro letadla a auta. 

Vánoční procházka s olejem
 
Tradice dodržované během Vánoc má kaž-
dá rodina jiné. Jedna by ale mohla být spo-
lečná všem. Až naplníte lahev použitým 
olejem, dobře ji zašroubujte a udělejte si 
s ní malý výlet k popelnici s růžovým ví-
kem a logem Třídímolej.cz. Schválně, kolik 
sousedů u ní letos potkáte? 

Markéta Dluhá
Referent marketingu
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Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem 28. října 1235/169
709 00 Ostrava – Mariánské Hory Ostrava, 25. 11. 2022

Značka: 9882/21336/22/OO
Telefon: 596 697 222
E-mail: barbora.svabova@smvak.cz

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2023

 

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou 
schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2023 takto:

Voda pitná (vodné) 54,54 Kč/m3 (bez DPH) 59,99 Kč (vč.10 % DPH)
Voda odvedená (stočné) 53,21 Kč/m3 (bez DPH) 58,53 Kč (vč.10 % DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 
1. lednu 2023, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem 
a dodavatelem. 

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste o nových cenách informovali obyvatele Vaší obce. Pokud 
se stočné, resp. vodné účtované námi, Vaší obce netýká, považujte prosím toto sdělení za informativní.

Pokud u Vás provozujeme infrastrukturní majetek spolufinancovaný z OPŽP, bude Vám cena stočného, 
resp. vodného, zaslána samostatným dokumentem.

Máte-li s námi uzavřenu Dohodu o provozně souvisejících kanalizacích, bude Vám cena odpadní vody 
převzaté k odkanalizování a čištění sdělena samostatným dokumentem.

S pozdravem

Ing. Halina Studničková, Ph.D., FCCA
ekonomická ředitelka

 

 

.

 

Podepsal(a): Ing. Halina Studničková,
Ph.D., FCCA
Datum: 25.11.2022 11:55:15
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OBEC Strahovice Papír

LEDEN 2 16 30 2

ÚNOR 13 27 13

BŘEZEN 13 27 13

DUBEN 10 24 10

KVĚTEN 8 22 8

ČERVEN 5 19 5

ČERVENEC 3 17 31 3

SRPEN 14 28 14

ZÁŘÍ 11 25 11

ŘÍJEN 9 23 9

LISTOPAD 6 20 6

PROSINEC 4 18 4

Žetony a plastové pytle k vyzvednutí na přepážce Pošty Partner 
ve Strahovicích během otevírací doby (tel: 553 650 550)

Po a St:   8.00 - 10.00   /  15.00 - 17.00 Čt:  8.00 - 10.00  /  15.00 - 16.00
Út:   8.00 - 11.00 Pá: 8.00 - 10.00

Modré pytle - novinový papír, letáky, obalové kartony, atd.
(MIMO masný nebo hygienicky znečištěný papír)

Žluté pytle - plastové tašky, sáčky, fólie, PET láhve, kelímky, 
výrobky z plastů, tetrapaky, atd.

Termín velkoobjemového a nebezpečného odpadu
SOBOTA  1.4.2023
SOBOTA  4.11.2023

11

8

6

12

10

7

5

2

13

1

Rozpis vývozů komunálního odpadu rok 2023

LICHÉ pondělí Plasty              
Tetrapak

4

1
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Leden

85 let Anežka Sollichová
83 let Konrád Macošek
80 let Bronislava Pawlasová
75 let Marie Hluchníková
 Libuše Kreisová
60 let Marie Obrusníková 
50 let Nevřelová Gabriela
 David Stareček
 Monika Englischová

Únor

89 let Leo Hluchník
83 let Milada Riemlová
75 let Viktor Slavík

JUBILANTI 

Strahovický Zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydavá obec Strahovice pro obec Strahovice, Strahovice čp. 190, PSČ 747 24, IČ 00534668, www.strahovice.cz, 

e-mail: obec.strahovice@seznam.cz, e-mail Strahovického Zpravodaje: zpravodaj.strahovice@seznam.cz
Evidenční číslo MK ČR E 23507

Tiskárna: Tiskservis, počet výtisků: 275 ks
Termín další uzávěrky: 5. 3. 2023
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Příspěvky neprochází odbornou jazykovou úpravou.

60 let  Helena Nevřelová
50 let Lenka Prasková
 Jiří Osmančík

Březen

88 let Uršula Sonnková
 Marie Hluchníková
86 let Ludmila Macošková
84 let Marie Březovská
60 let Magda Halfarová
 Jana Moravcová

Gratulujeme všem jubilantům.

28. 12. 2023 Šipkařský turnaj
29. 12. 2023 Vánoční zpívání
07. 01. 2023 Turnaj ve stolním tenisu
13. 01. 2023 Sportovní ples 
21. 01. 2023 Hasičský ples
27. 01. 2023 Obecní ples
11. 02. 2023 Papučový ples

18. 02. 2023 Pochod masek
03. 03. 2023 Kinokavárna
04. 03. 2023 Hospodský kvíz
19. 03. 2023 Velikonoční tvoření
25. 03. 2023 Dětský maškarní ples

  Turnaj minižáků

PLÁN AKCÍ OBCE STRAHOVICE 
NA NEJBLIŽŠÍ OBDOBÍ

Bližší informace k jednotlivým akcím budou zveřejněny na obecních stránkách, 
vývěskách a obecním rozhlasem.


